

SPORT

CENA
30
GROSZY



Koncasjow. szkoła Szoferów

S. Stęprawskiego
Katowice-Zalęże

Wojciechowskiego 49

Do nauki teoretycznej specjalny przekrój nowoczesnego samochodu w ruchu. Do nauki jazdy samochodów 4-0 i 6-0 cyl. Europejskie amerykańskie, sportowe i llimuzyny. Informacje i zapisy codzien.

NR 47

Numer 46 Katowice—Kraków—Lwów—Poznań—Łódź—Wilno—Warszawa, 23 grudnia 1930 roku Rok I.

Oficjalny organ: P. Z. B., P. Z. A., Kr.-Śl. O. Z. N., Ś. O. Z. B., Ś. O. Z. A., S. O. Z. G. S.

Sonja Henie mówi do czytelników „Sportu“



Wszystkim Naszym
Czytelnikom życzymy

Wesołych Świąt

Redakcja

— Cieszy mnie bardzo — powiada Sonja — że poraz pierwszy mam zaszczyt rozmawiać z polskim dziennikarzem. O Polsce dużo słyszałam, a zwłaszcza ostatnio o sukcesach waszej mistrzyni świata Konopackiej. Wspomina również uroczą „córka Norwegii“, że interesowała się także międzynarodowymi zawodami narciarskimi w Zakopanem, gdzie jej rodacy odnosili szereg zwycięstw.

Przechodzimy z kolei do właściwego tematu a m. do uprawiania prze Sonję łyżwiarstwa.

— Jazdę na lodzie — ciągnie dalej — uprawiam od dziewiątego roku życia; w tym to czasie odkrył mój ojciec, będący zresztą zapalonym sportowcem, we mnie talent i dysponując odpowiednimi środkami, wysłał mnie na „studja“ do Wiednia, które to miasto wiodło i nadal wiodzie prym w łyżwiarstwie. Tutaj ćwiczyłam zawzięcie na sztucznym torze w Hernals'ie, budząc przymiennie skomponowanymi piruetami podziw u zawodników. To też zaraz udało mi się pozyskać względy ówczesnej mistrzyni świata Hermy Jaross-Szabo, pod której okiem trenowałam pilnie, tak, że wkrótce stanęłam jako dwunastoletnia dziewczynka do oficjalnych zawodów. Mistrzyni Szabo nie wiedziała — ba, nie mogła sobie nawet w wyobraźni przedstawić, że potrafię w tak krótkim czasie odebrać jej tytuł

mistrzyni świata. I rzeczywiście w dwa lata później, tj. w roku 1927 zdobywam w moim rodzinnym mieście Oslo mistrzostwo świata na niekorzyść mej nauczycielki, która wiedzioną niezrozumiałem dla mnie uczuciem, wycofuje się z czynnego sportu.

Zapytuję się, jaki stosunek łączy ją obecnie z exmistrzynią Szabo.

— Dla mojej czcigodnej poprzedniczki — powiada Sonja — żywię bezwzględny szacunek, ale niestety ona mnie nie znosi. W następnych latach 1928, 1929 i 1930 zatrzymuję mój tytuł, podróżując przytem od kraju do kraju, poznając świat i ludzi. Ostatnio bawiłam w Nowym Jorku, gdzie wspólnie z mistrzem świata Schäferem zbieraliśmy laury. Od moich kochanych rodaków w Ameryce otrzymałam w podarku... automobil. Bezpośrednio przed przyjazdem do Wiednia występowałam kilkakrotnie w Londynie, gdzie mnie zresztą dobrze znają z mistrzostw światowych roku 1928.

Jak się Pani czuje po wczorajszym pokazie we Wiedniu?

— Przyznam się Panu, że nie nadzwyczajnie, bowiem od 2 lat nie biegałam na otwartym torze, lecz wyłącznie w krytych halach. Spodziewam się jednak, że po kilku treningach potrafię się i do tego przyzwycząić.

Na zapytanie „papy“ Henie, czy w Polsce mamy również tory łyżwiarskie, pokazuję jeden z ostatnich numerów „Sportu“, gdzie z zainteresowaniem oglądają zdjęcia z otwarcia sztucznego toru łyżwiarskiego w Katowicach oraz maszynerie i t. d. Mistrzyni zapytuje się o „wielkomięjskość“ Katowic i m. in. wyraża życzenie odwiedzenia Polski, jednego z tych nielicznych krajów, których jeszcze nie poznała. Przyrzekła mi, że o ile jej czas pozwoli, to nie omieszka na Boże Narodzenie do Polski przyjechać, by wspólnie z zaproszonym do Katowic

„Wiener Eislauf Verein“ wziąć w zawodach udział.

— Jakie sporty uprawia Pani oprócz łyżwiarstwa?

— Grywam chętnie w tenisa i nawet w bieżącym roku uzyskałam trzecie miejsce w mistrzostwach Norwegji; ponadto pływam, wiosłuję i ostatnio zajmuję się również automobilizmem.

— Jak się przedstawia program Pani po wyjeździe z Wiednia?

— We Wiedniu pozostaję prawdopodobnie do dnia 22 bm., gdyż przyrzekłam jeszcze dwa pokazy, poczem wyjeżdżam na krótki czas do Berlina, by następnie z końcem stycznia roku przyszłego walczyć w St. Moritz o zatrzymanie tytułu. W międzyczasie — jak już przyrzekłam — postaram się znaleźć nieco czasu dla Polski.

Rozmowa toczy się w języku niemieckim, którym Sonja wcale nieźle włada, jednak „senjor“ Henie woli rozmawiać po angielsku. Pan Henie, dumny ze swej „pociechy“, pokazuje mi galerję nagród, zdobytych w Ameryce, Londynie i t. d.

— Ja też — nadmieniam ojcic Sonji — zdobywałem przed laty nagrody; starsi sportowcy pamiętają zapewne jeszcze czasy, gdzie w r. 1893 zdobyłem mistrzostwo świata w kolarstwie, nadto w r. 1900 drugie miejsce w szybkiej jeździe na lodzie na mistrzostwach Europy w Berlinie. Obecnie zastępuje mnie moja „mała“.

Herbatka prowadzona w tak miłym nastroju, ma się, niestety, ku końcowi, gdyż zjawia się mistrz świata, Wiedeńczyk Schäfer, by swą nieodstępna partnerkę zabrać na... lód.

Sonja Henie raczyła jeszcze zdedykować na swej fotografii pozdrowienia dla czyteln. „Sportu“ i prosząc o przysłanie jej egzemplarza najbliższego numeru, pożegnała mnie słowami:

„Auf wiedersehen in Polen“
Wiedeń, 14 grudnia 1930.

Korzystając z pobytu we Wiedniu sławnej mistrzyni, postanowiłem uzyskać wywiad, by wrażeniami moimi móc podzielić się z Szanownymi Czytelnikami.

Na godzinę 4-tą po południu przybyłem zamówiony do sali recepcyjnej luksusowego hotelu „Bristol“, gdzie oczekiwał mnie ojciec rekordzistki, usprawiedliwiając jej nieznaczne opóźnienie. Pan Henie, człek pełen humoru i werwy, dowiedziawszy się, że jestem Polakiem, wypytuje mnie

szczegółowo o Polsce, o jej stosunkach politycznych i gospodarczych. Zamierzam rozmowę skierować na temat sportowy i... — jak wymierzył — zjawia się w tym momencie młoda nieznajoma, którą mi p. Henie jako swą córkę przedstawia. Na pierwszy rzut oka robi popularna siedemnastolatka wrażenie wytwornej damy, jednakże po zamianie kilku zdań, występują u niej znamiona niewinnej, dziecięcej skromności i naiwności.



zów łyżwy

Historja hokejowych mistrzostw Europy

Zaledwie kilka tygodni dzieli nas od największej imprezy sportowej, której organizatorem będzie Polska. Będzie to mistrzostwo świata w hokeju na lodzie, które zostanie rozegrane w Krynicy w pierwszych dniach lutego 1931 r.

Nie od rzeczy tedy będzie przypomnieć sobie historję mistrzostw na terenie Europy.

Pierwsze zawody hokeja na lodzie o mistrzostwo Europy, urządzone przez Międzynarodową Ligę Hokeja na lodzie, odbyły się w 1910 r. w Londynie. Mistrzostwo Europy zdobył wówczas Princes Ice Club. Następne zawody odbyły się w roku 1911 w Berlinie, przyczem zwyciężyli Czesi, bijąc Szwajcarję 13:0, Niemcy 4:1, i Belgię 3:0. Trzecie mistrzostwa odbyły się w 1912 r. w Pradze, wygrali również Czesi, bijąc Austrię 5:0 i wychodząc na remis z Niemcami. Na skutek protestu Niemiec zostało zwycięstwo Czechów wówczas zakwestjonowane.

Następne zawody zostały przeprowadzone w 1913 r. w Monachium, przyczem zwycięstwo w finale odniosła Belgja. W roku 1914, tj. przed wojną światową, odbyły się zawody hokejowe o mistrzostwo Europy w Berlinie. Poraz drugi mistrzostwo Europy

Sztuczny Toru Łyżwiarzkiego

Zarząd sztucznego toru łyżwiarzkiego i Śląskiego Tow. Łyżwiarzkiego podaje do wiadomości:

Jak wiadomo od chwili otwarcia toru łyżwiarzkiego w Katowicach, Polski Związek Hokeja na Lodzie uruchomił obóz treningowy i kurs instruktorski w Katowicach, skupiając najlepszych hokeistów Polski, którzy przygotowują się do mistrzostw świata w Krynicy. Obóz ten już od dwu tygodni prowadzi swe treningi, a specjalnie skombinowane zespoły A, B, C i kursu instruktorskiego pojeździły już szereg spotkań.

W pracy obozu treningowego nastąpiła teraz zasadnicza zmiana, a mianowicie 19-tego grudnia, t. j. w czwartek, przyjechał wprost z Kanady specjalnie zaangażowany trener hokejowy p. Harold Farlow, zawodowy hokeista słynnego Toronto H. C. Kanada. Pan Harold Farlow jest najbardziej wykwalifikowanym trenerem z trenerów kanadyjskich, jacy dotychczas czynni byli w Europie i przyjechał polecony przez Generalnego Sekretarza Kanadyjskiego Związku Hokejowego, p. Héwitte'a.

Tak więc na torze katowickim czynnych będzie już dwu trenerów, łyżwiarzki i hokejowy, przyczem podkreślić należy, że trener kanadyjski, a więc reprezentujący najwyższą klasę hokeja, będzie dla Katowic sensacją wielką, a polskiemu sportowi hokejowemu przyniesie korzyść potrzebną do zdobycia godnego miejsca w mistrzostwach Europy i świata.

Świąteczny turniej hokejowy w Katowicach.

Po świątach Bożego Narodzenia, w dniach 27—29 grudnia r. b. rozegrany zostanie na sztucznym torze w Katowicach międzynarodowy turniej hokejowy, który będzie pierwszym sprawdzianem postępów i formy uczestników obozu treningowego.

W turnieju weźmie udział dziewięciokrotny mistrz Austrii — drużyna Wiener Eislaufverein (Wiedeń), która poraz pierwszy bawić będzie w Polsce w swym pełnym składzie, i wicemistrz Czechosłowacji — Slavia (Praga). Ze strony polskiej przeciwstawione zostaną dwa zespoły skombinowane, złożone z najlepszych graczy obozu treningowego w Katowicach, pozostali zaś gracze będą uzupełniali składy zasadniczo, jako rezerwa.

Katowice, zjednane za jednym zamachem dla sportu hokejowego, zainteresują się niewątpliwie bardzo tą poważną próbą międzynarodową, zwłaszcza, że obecność przeciwników światowej marki oraz najlepszych graczy polskich w pełni formy gwarantuje wysoki poziom walk.

Prawie bezpośrednio po turnieju katowickim rozpoczyna się dnia 1-go stycznia turniej o mistrzostwo Krynicy z udziałem trzech drużyn zagranicznych i trzech zespołów polskich. Osiem meczów (trzy w Katowicach i pięć w Krynicy) w ciągu tak krótkiego okresu czasu stanowić będzie dla naszych hokeistów doskonałą, twardą zaprawę do mistrzostw świata, które rozegrane zostaną między 1 a 8 lutego 1931 roku w Krynicy.

Przedstawiciele Krynicy w Warszawie.

W ciągu ostatnich dni bawili w Warszawie przedstawiciele Krynicy, pp. dyr. Nowotarski, Szerawic i Jodłowski, którzy odbyli szereg konferencji porozumiewawczych z władzami państwowymi, PZHL, prasa itd.

zdobyła Czechosłowacja, bijąc Niemców 2:0, a Belgię 9:1.

Po dłuższej przerwie, spowodowanej wojną światową, odbyły się następne mistrzostwa dopiero w 1920 r. w Antwerpji. Po raz

pierwszy wzięły wówczas udział w zawodach drużyny amerykańskie. Zwyciężyła w finale Kanada przed St. Zjednoczonymi. Mistrzostwo Europy zdobyła jednak po raz trzeci Czechosłowacja.

Odbyte w r. 1921 w Sztokholmie zawody o mistrzostwo Europy, zakończyły się zwycięstwem Szwecji nad Czechosłowacją 7:4. W r. 1922 było St. Moritz widownią mistrzostw, które

wygrała Czechosłowacja przed Szwajcariją i Szwecją. W r. 1923 zawody odbyły się w Antwerpji. Mistrzem Europy została Szwecja. W r. 1924 został przeprowadzony turniej olimpijski w Chamonix, w którym zwyciężyła Kanada przed Ameryką, Anglią i Szwecją. W zawodach o mistrzostwo Europy, odbytych w tym samym roku w Mediolanie, zwyciężyła Francja, zdobywając zaszczytny tytuł mistrza Europy po raz pierwszy.

Zorganizowanie zawodów o mistrzostwo Europy w 1925 r. powierzono Czechosłowacji, która została po raz piąty mistrzem Europy. W r. 1926 w Davos zwyciężyła Szwajcariją.

W r. 1927 na zawodach we Wiedniu, wśród 6-ciu uczestników, znajdowały się po raz pierwszy Polska i Węgry. Zwyciężyła w finale Austria. Polska zajęła piąte miejsce. W r. 1928 w St. Moritz mistrzostwo świata zdobyła Kanada, a Szwecja została mistrzem Europy. W 1929 r. na zawodach w Budapeszcie mistrzem została po raz 6-ty Czechosłowacja, Polska zajęła drugie miejsce, a Austria trzecie. W r. 1930 w Davos mistrzostwo świata zdobyła Kanada, mistrzostwo Europy Niemcy. **KbK.**

S. S. Ł. donosi:

Gratulacje i powinszowania dla I. w Polsce Sztucznego Toru Łyżwiarzkiego.

W związku z otwarciem pierwszego w Polsce Sztucznego Toru Łyżwiarzkiego, zarząd Sztucznego Toru i Śląskiego Towarzystwa Łyżwiarzkiego otrzymał cały szereg życzeń między innymi od Prezydium Międzynarodowego Związku Łyżwiarzkiego w Sztokholmie, od Prezydenta m. Warszawy p. Stomilskiego, od p. Pułkownika Ulricha, od Zarządu Państwowego Zakładu Zdrojowego w Krynicy, od Krynickiego Klubu Narciarzy i p. Romana Nitribitta, od Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego, od szeregu towarzystw związków i od całej masy osób z całej Polski.

Komunikat sekcji jazdy sztucznej przy Śląskim Towarzystwie Łyżwiarzkiem.

Kierownictwo sekcji zawiadamia interesujących się jazdą sztuczną na lodzie, iż prowadzi kurs jazdy sztucznej codziennie między godz. 19 — 20 w odgródnym miejscu na torze pod kierownictwem wybitnego fachowca zagranicznego.

Celem sekcji jest wykształcenie w Katowicach zastępu odpowiednich sił w tym dziale jazdy dla wkrótce odbyć się mających zawodów.

Członkowie Śląskiego Towarzystwa Łyżwiarzkiego korzystają przedewszystkiem z bezpłatnych lekcji trenera.

Zgłoszenia do treningów przyjmuje się codziennie w godzinach od 17 — 18-tej w kanclerji toru.

Dyrektor S. T. Ł.

Spółdzielnia z o. o. Sztuczny Tor Łyżwiarzki w Katowicach i Śląskie Towarzystwo Łyżwiarzkie poczuwają się do miłego obowiązku podziękować niżej wymienionym władzom państwowym i samorządowym, przedstawicielom związków i towarzystw sportowych, przedstawicielom prasy, gościom oraz licznie zebranej publiczności, za wzięcie udziału w uroczystości otwarcia pierwszego w Polsce sztucznego toru łyżwiarzkiego w Katowicach, przez co przyczynili się do oświetlenia epokowego w rozwoju sportu polskiego dnia.

Gwiazdka dla dzieci na Sztucznym Torze Łyżwiarzkiem.

W minioną niedzielę Śląskie Towarzystwo Łyżwiarzkie urządziło Gwiazdkę dla dzieci. Naszych miłusińskich zaskoczył cały szereg miłych niespodzianek jak drzewko, rozmaite upominki, aniołek i t. p. oraz zabawy na lodzie. To też mali nasi łyżwiarze tłumnie jawnili się po podarunki od aniołka i rozbawieni opuścili tor.

Tenis w zimie uprawiać mogą Lwowianie oraz goście, którzy zjadą do Lwiewo grodu, ponieważ sekcja tenisowa klubu sportowego Pogoń uruchomiła, jak w roku ubiegłym, dwa zimowe boiska tenisowe w krytej hali wystawowej naprzeciwko Parku Kościuski.

Boiska te przeznaczone są do użytku wszystkich pragnących podtrzymać zaprawę tenisową w porze zimowej.

Oplaty dla gości wynoszą: przy świetle dziennym 1 zł za godz. z. przy świetle sztucznym 2 zł za godz. Boiska tenisowe otwarte są od godz. 8 do 20-tej.

Jego Królewska Mość — Śnieg!

Onegdajszej nocy zjawił się upragniony przez tysiączne rzesze sportowców oraz przez naszych najmniejszych milusińskich, długo oczekiwany gość: Jego Królewska Mość — Śnieg! Przybył nagle i niespodziewanie otulając świat cały w srebrno-białą iskrzącą się niby brylanty puch, który góry i lasy, wieś i miasta, drogi i ścieżki pokrył jednym wielkim całunem, zmieniającym dotychczasowe brzydkie oblicze ponurej i zabłoconej jesieni. Jego Królewska Mość — Śnieg jest przedziwnym architektem i budowniczym. Pokrywając olbrzymim białym dywanem staruszkęziemię wygładził wszystkie jej zmarszczki i nierówności, czyniąc ją młodszą, piękniejszą i dostojniejszą. Jego Królewska Mość jak na władce przystało, jest niezmiernie rozrzuśny. Nie zapominał o żadnej gałązce, drzewie czy słupie telegraficznym. Wszyscy otrzymali kokietyrnyą czapkę śniegową, przypominającą do złudzenia czapki arlekinów karnawałowych, zaś specjalną sympatją Jego Królewskiej Mości cieszą się góry, których piękne wyskrczone szczyty ciągną ku sobie całe fałangi narciarzy.

Ku czci Jego Królewskiej Mości, nawet słońce praży mocniej i jaśniej, unosząc się nisko nad górami. Pociągi kolejowe stają się dłuższe, zapelniają się gęściej, jeżdżą wolniej i... spażniają się. By Jego Królewska Mość — Śnieg, móc w całej Jego krainie podziwiać, udaje się w podróż pół Europy, ubierając się w jednaki ubiory, kupując specjalne okulary, by móc wytrzymać silnie i jasne spojrzenie Władcy, przyczem poddać się muszą specjalnej etykietce, panującej wszechwładnie na dworze białego monarchy.

Etykieta wymaga, by w pobliżu Jego wysokości nie poruszano się pieszo, lecz na specjalnych deskach, krokiem posuwistym, lub też upadało często na twarz co też kilkanaście razy na godzinę młodzi i zapaleni zwolennicy Jego Królewskiej Mości czynią, całując przytem zmarzłe płatki brylantowego śniegu. Na cześć Jego Kró-

Kurs narciarski w Żegiestowie-Zdroju

W czasie świąt Bożego Narodzenia, od 25 grudnia br. do 1 stycznia 1931 r. odbędzie się w Żegiestowie-Zdroju (koło Krynicy), kurs narciarski dla początkujących, organizowany przez Tatrzańskie Towarzystwo Narciarskie w Krakowie. Kurs ten prowadzić będzie czterech instruktorów pod kierunkiem pułkownika inż. Kaczanowskiego. Oplata za kurs wynosić będzie od osoby 6 zł. Członkowie kursu lokowani będą w Domu Zdrojowym, nowoczesnie urządzonego hotelu, centralnie ogrzewanym z bieżącą ciepłą i zimną wodą w każdym pokoju. Całodzienne utrzymanie w restauracji Domu Zdrojowego, składające się z 4-ch posiłków, kosztuje 7,50, dwuosobowy pokój dziennie od 6 do 8 zł. W tymże czasie odbędzie się w Żegiestowie szereg atrakcyjnych, m. in. tradycyjnych kuligów do Krynicy. Członkom kursu narciarskiego, zgłoszonym w Tatrzańskim Towarzystwie Narciarskim w Krakowie (ul. Jagiellońska 11) przysługiwac będą znaczne zniżki.

Szczegółowych informacji o kursie i pobycie w Żegiestowie udziela z grzeczności p. red. Kawecki, Katowice, ul. Jagiellońska nr. 5, tel. 2106.

Akademicki Związek Sportowy

Association Sportive Etudiantine de Cieszyn, w Cieszynie. Kraszewskiego 15

donosi, że:

Sekcja narciarska A.Z.S. Cieszyn organizuje w dniach od 1-go do 10-go stycznia 1931 roku Ogólno-Akademicki Kurs Narciarski w Zakopanem dla zawodników i początkujących. Koszta utrzymania wynoszą około 7 zł dziennie od osoby. Oplata za cały kurs wynosi 10 zł.

Funkcję trenera ma objąć zagraniczny trener P. Z. N., ponieważ jednak przyjazd jego do tej pory jest niepewny, przeto funkcję tę obejmą czołowi zawodnicy Zakopanego.

Kurs ten ma duże znaczenie jako zaprawa dla narciarzy akademików do narciarskich „Akademickich Mistrzostw Polski“, mających się odbyć dnia 1-go i 2-go lutego 1931 we Wiśle.

Zgłoszenia przyjmuje p. Edward Trojanowski do dnia 28. grudnia br., Zakopane pensjonat „Jordanówka“.



Ubezpieczenie Krynicy od niepoгоды

PZHL rozpoczął już pertraktacje z je... w danej... wnego, że... ubezpieczenia... w ubezpieczeniach... w stanie... w Krynicy... 1931 roku... Jak w... istnieje podobne to... kuracyjne... na

najgorszym wypadku przenieść mistrzostwo świata na sztuczny tor w Katowicach. Pomieszczenia i kwatery będą zarezerwowane, garnitur kolejowy stacjonować będzie pod hakiem (w N. Sączu), gotów na każde wezwanie, a katowicki komitet pomocniczy będzie zabiegać o załatwienie wszelkich potrzeb.

13. list z Wiednia

We Wiedniu zima w całej pełni. Boiska sportowe lśnią srebrzystą powłoką śniegu, który jednakże zahartowanych piłkarzy wiedeńskich wcale nie odstrasza. Coprawda publiczność zjawia się na meczach w mniejszej ilości, gdyż obecnie górą biorą imprezy sportów zimowych, niemniej jednak dalsze rozgrywki o puchar zimowy odbywają się. I tak odbył się ostatniej niedzieli na Hohe Warte dwumecz między F. A. C. — Wacker 3:2 (1:1) i Admira — Sportklub 9:1 (3:0). Pierwszy mecz przyniósł zasłużoną wygraną dla F. A. C.-u, u których najlepszym był bramkarz Platzer oraz obrońcy. Wacker natomiast grał nieszczególnie, zwłaszcza słabym był Herwath. Następnym meczem zakończył się nieszcześnie dla stosunkowo zupełnie grającego Sportklubu. Wynik zupełnie nie odpowiadający przebiegowi gry. Przy stanie 4:0 dla Admiry ulega bramkarz Sportklubu, Reiser — wskutek upadku — wstrząsowi nerwowemu, dzięki czemu nie trudno przyszło Admirze uzyskać dalsze 5 bramek. Z Admiry najlepszy był Schall; Sportklub natomiast, grający bez bramkarza, nie mógł się oprzeć doskonałym strzelcom Admiry.

Na Boisku Wackeru miał się również odbyć dwumecz, jednakowoż boisko to uznano w ostatniej chwili za nienadające się do gry, bo po niedawnym orkanie nie zdołano jeszcze doprowadzić do porządku większości boisk. Największą

sensację Wiednia bieżącego sezonu są bezspornie pokazy sztucznej jazdy na lodzie rekordzistki świata Sonji Henie. W ubiegły piątek wieczorem zebrało się na sztuczny torze W. E. V. 10 tysięcy widzów, by podziwiać piękną ewolucję młodzieżowej mistrzyni. Wtórował jej godnie austriacki mistrz świata Schäfer. Ponadto brało udział wielu czołowych austr. zawodników i zawodniczek, wśród których nie brakło 5-cioletnich dziewczynek. W trzy godziny odbył się w Hernalsie (przedmieście Wiednia) drugi z rzędu pokaz mistrzów. Tym razem para mistrzowska Henie-Schäfer pokazała to, czego Wiedeń dotychczas nie oglądał. Ich walc lodowy, na który składają się karkołomne figury i skoki, nie znajduje tak prędko naśladowców. Jak Wiedeń jest Sonją „wzięty” świadczy fakt, że na jutrzejszy ostatni pokaz w jeździe sztucznej biletu wstępu są wysprzedane.

Niemal w całym zainteresowaniem cieszą się również zawody hokejowe na lodzie. W przyjacielskich zawodach uległa I. drużyna W. E. V. silnemu W. A. C.-owi 1:3 (0:1, 1:2, 0:0), podczas gdy pięknie grający Pötzleinsdorfer S. C. zwyciężył gładko Wiener Eishockey-Club 5:0 (1:0, 1:0, 3:0).

Przed dwoma dniami przyjechała do Wiednia angielska uniwersytecka drużyna hokejowa „Cambridge”, by tutaj rozegrać dwa mecze z „Wiener Eislauf Verein”. Pierwszy mecz zakończył się

ciężko zapracowanym ale zasłużonym zwycięstwem Wiedeńczyków 2:1 (0:0, 2:1, 0:0). Studenci angielscy pokazali bardzo ładną grę, a zwłaszcza podobał się ich bramkarz Smart. W dniu wczorajszym odbył się mecz rewanżowy między powyższymi drużynami. Angliicy przegrali w identycznym stosunku 2:1 (0:0, 1:0, 1:1), aczkolwiek często byli dużo lepsi od gospodarzy. Dla Wiedeńczyków bramki uzyskali Lederer i Demmer, dla gości Ttrautenberg.

W najbliższą niedzielę otwiera sezon zimowy jeden z najruchliwszych klubów austr., „Oesterreichischer Winter Sport Club” imprezą narciarską na Semmeringu za Wiedniem. Przed południem odbędą się skoki o nagrodę honorową, zaś po południu odbędzie się pierwszy mecz hokejowy o mistrzostwo Austrii między „Wiener Eishockey Club” a wyżej wspomnianym Oe. W. S. C.

Henryk Messinger.
Wiedeń, dnia 18 grudnia 1930 r.

*Wesołych Świąt
życzy wszystkim swoim
P. T. Sprawozdawcom i Ko-
respondentom*
Redakcja

Sport w Stanisławowie

Staraniem Związku Sportowego „Makkabi” odbył się w naszym mieście, turniej Ping-Pongowy, o mistrzostwo miasta Stanisławowa.

Do zawodów zgłosiło się 49 zawodników w grze pojedynczej a 14 par w grze podwójnej.

Zawody odbyły się systemem Olimpijskim w dniach 6, 7, 8, 13 i 14 b. m.

Do czwartej rundy w grze pojedynczej doszli pp. Hutt, Hirsch, Hauser, Goldstein, Rager i Feldbau. Zwycięstwo rundy odnieśli pp. Hutt, Hauser i Rager, po dalszej walce doszli do finału pp. Hutt i Hauser. W finale zwyciężył p. Hutt z przyznaniem mu przez sędziego p. Gellera walk-overu.

Do finału gry podwójnej doszli pp. Hauser Rager — Geller Schrager, świetne zwycięstwo odnieśli pp. Hauser Rager. 3-cią częścią turnieju była gra pocieszenia składająca się z połowy graczy, którzy w grze pojedynczej w pierwszej rundzie odpadli. Do finału tej części doszli pp. Rosmarin i Lindner, zwyciężył p. Rosmarin.

Po ukończeniu turnieju odbyło się rozdanie nagród przez prezesa p. Grassa i kierow. turnieju p. Gellera w lokalu Związku „Makkabi”.

Otrzymał nagrody w grze pojedynczej: p. Hutt (Menorak) Żeton złoty duży za I. miejsce; p. Hauser (Masada) Żeton złoty mały za II. miejsce; p. Ra-

ger (Hacefira) Żeton biały mały za III. miejsce.

W grze podwójnej: pp. Hauser i Rager żetony białe, pp. Geller (Kadimah) Schrager (miestow.) dyplomy oraz p. Rosmarin (Giskala) za I. miejsce w grze pocieszenia biały żeton a p. Lindner dyplom.

Dodatkowo za piękną grę otrzymał dyplom p. Bratholz (Masada). W turnieju brali udział zawodnicy z nast.: towarzysystw jak:

Giskala, Sokół II, Górka, Kadimah, Memorah, Hacefirah, Masada, Samopomoc i Hitachdul.

Żyd. Org. Skaut. „Memorah” w Stanisławowie urzędują w dniach 25, 26, 27 i 28 b. m. w salach Tow. „Rachela” Sobieskiego 7 II. p.:

Mistrzowskie zawody Ping-Pongowe na rok 1930 — 1931.

Em-Be.

Ping-Pong w Rybniku

Sekcja Ping-Pongowa, utworzona przez p. Waldemara Korboluma w Rybniku, ul. Kościelna 2 poszukuje przeciwników do gry na zasadach rewanżowych. Uprasza chętnych o nadsyłanie zgłoszeń.

Sportowa jadłodajnia i restauracja

poleca gościom swoją wytworną kuchnię i smakowite przekąski oraz grzane napoje

Sportowcy! Łyżwiarze! Hokeiści!

nic tak nie rozgrzewa jak nasz krupnik litewski, a nie posila jak bar. z polski i gorąca kielbasa krakowska!

A więc zapraszamy!

w pawilonie Sztucznego Toru Łyżwiarzkiego w Katowicach, ulica Bankowa

Zamówienia na pieczywo świąteczne jak strucle, blachy placzka z serem, makiem i posypką przyjmuje każdy z naszych sklepów



Zamówienia na pieczywo świąteczne jak strucle, blachy placzka z serem, makiem i posypką przyjmuje każdy z naszych sklepów

Telefon Król. Huta Nr. 53 i 14-92 - Poczta Kasa Oszczędn. Katowice 307 483

Telefon Król. Huta Nr. 53 i 14-92 - Poczta Kasa Oszczędn. Katowice 307 483

Piekarnia Mechaniczna • Wielkie

urządzona według najnowszych wymagań techniki i higieny, poleca swoje wyborowe pieczywo

WŁASNE SKLEPY SPRZEDAŻY

- | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| 1. Wielkie Hajduki, ul. Krakowska 118 | 4. Katowice, ul. Kochanowskiego 2 | 7. Katowice-Dąb, ul. Król.-Hucka 178 | 10. Król. Huta, ul. Katowicka 30 | 13. Król. Huta, ul. Krzyżowa 3 |
| 2. Król. Huta, ul. Kościelna 29 | 5. Mysłowice, ul. Bytomska 4 | 8. Wielkie Hajduki, ul. Krakowska 101 | 11. Katowice, ul. Krakowska 92 | 14. Król. Huta, ul. Sienkiewicza 5 |
| 3. Świętochłowice, ul. Długa | 6. Król. Huta, ul. Szopena 3 | 9. Siemianowice, ul. Sienkiewicza 5 | 12. Król. Huta, ul. Długa Górnicza 27 | 15. Katowice, ul. Krakowska 9 |

Restauracja **Baru Krakowskiego**
właściciel: W. Kowalski
Menu, śniadania, obiady, kolacje.
Czysto, zaopatrzone w zimne
wody, wódki krajowe
dobrze pielęgnowane.
Artyści, 18.12.30. Telefon 97

Koks
do centralnych ogrzewań i kuźni
zamawiać można w
Królewsko-Huckiej Gazowni T. A.
ulica Cmentarna 23, Telefon 10-29
Dostawa własnym autem wprost do
domu. Ceny znacznie niższe.

SAXONIA
Właśc. Hermann Barczyk
Katowice, Słowackiego 39
Telefon 1985

Największy zakład reparacyjny
obuwia, prowadzony prą-
dem elektrycznym.

Specjalność:
Reparacja sportowego obuwia

Fabryka wyrobów sportowych
POL - SPORT
Kraków-Dębni, Konopnickiej 24

Związkom klubom, sportowym, wojskowym, drużynom harcerskim policyjnym i szkołom poleca w wielkim wyborze **wszystkie przybory sportowe** gimnastyczne, turystyczne, narciarskie, do gry w piłkę nożną lekkoatletyki, tenisu, boksu oraz wszelkie wyekwipowanie z najlepszych materiałów krajowych i zagranicznych.

WIEDZA
Kursy i dokształcające kursy
ul. Studencka 14, I. piętro

Kursy zbiorowych w Krakowie, oraz przygo-
dzone, zapomocą świeżo przez fachowych
inżynierów, wskazówek, programów i tematów.
Kursy na:
Kursy zjazdowy wszystkich typów i semina-
rów dla klasy gimnazjalnej.
Kursy dla 4 klas gimnazjalnych.
Kursy w szkole powszechnej.
Kursy korespondencyjnych otrzymują co mę-
sięca materiały naukowe, tematy z 5-ciu głównych
przedmiotów.
„Wiedza” wykładają najwybitniejsze siły fachowe kra-
je i zagranicą. W szkole średnich.
Kursy dyspozycji uczniów (-enic) kursów zbiorowych oraz korespon-
dencyjnych, posiadamy gabinet przyrodniczy i geograficzno-geologiczny
tak również bogatą bibliotekę — Żądać bezpłatnych prospektów.

SPORTOWCY
POPIERAJCIE WASZE PISMO !!

DRUKI
o pierwszorzędnym
wykonaniu
dostarcza
dla przemysłu
i handlu

Katowice
ul. Kościuszki 16, Tel. 1949

E. Braszczok i Ska

TELEGRAM!

Największa składnica sportowa „Sport” Katowice 3. Maja

Telefon Nr. 22-50, posiada wyłączne przedstawicielstwo na Śląsk narciarski Zubka i Wagnera.

Już znowu nadeszły amerykańskie rękawice do boksu. Kupujcie póki zapas starczy.

Najlepsze łyżwy i wszelki sprzęt do hokeju lodowego stale na składzie.

Obsługa rzetelna

zł 7.20.